[image: image1.png]

СОВЕТ

       ШАУМЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

СОЗЫВ – 4

СЕССИЯ – LVIХ
РЕШЕНИЕ

         от 21.02.2024г.                                                                                 № 172
с. Шаумян

Об утверждении гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Шаумянского сельского поселения Туапсинского района на 2024 год

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года, № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ                             «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от                 04 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Уставом Шаумянского сельского поселения Туапсинского района, Совет Шаумянского сельского поселения Туапсинского района  решил:

1. Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых на территории Шаумянского сельского поселения Туапсинского района с 1 февраля 2024 года (приложение №1).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Черноморье сегодня»,

разместить его на официальном сайте администрации Шаумянского сельского поселения Туапсинского района и в информационно-телекоммуционной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района по вопросам экономического развития, финансово-бюджетным отношениям и налогообложению, развитию санаторно-курортного комплекса и туризма, развитию финансового и фондового рынка.

4.  Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правовые отношения, возникшие с 01 февраля 2024 года.

Глава

Шаумянского сельского поселения

Туапсинского района                                                                     Т.А. Делигевурян

                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                к решению Совета Шаумянского

                                                                                сельского поселения

                                                                                Туапсинского района

                                                                                от 21.02.2024г. № 172
Прейскурант

 гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых

на территории Шаумянского сельского поселения

Туапсинского района с 1 февраля 2024 года

	№

п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

с 01.02.2024г.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	269,37

	2.
	Облачение тела
	718,95

	3.
	Предоставление гроба
	2839,92

	4.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1879,96

	5.
	Погребение
	2662,00

	6.
	Итого предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	8370,20

Глава

Шаумянского сельского поселения

Туапсинского района                                                                     Т.А. Делигевурян